
第１号議案 

平成２４年度 中間市一般会計補正予算（第４号） 

 平成２４年度中間市の一般会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６８，６００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１７，４３０，３００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表歳入歳出予算補正 」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することのできる経費は、 

「第２表 繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  平成２５年３月５日提出 

中間市長  松下 俊男 
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８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 御座ノ瀬中ノ谷線バイパス事業 ８７，８７８

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 御 館 ・ 通 谷 線 舗 装 事 業 ２６，０００

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 砂山・中底井野線舗装事業 １８，０００

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 宮 園 前 田 線 道 路 改 良 事 業 ６，０００

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 中ノ谷３号線道路改良事業 ７，０００

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 御座ノ瀬１号線道路改良事業 １２，９７７

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 東中間二丁目地内道路改良事業 １０，１５３

８ 土 木 費 ２ 道路橋りょう費 市 内 道 路 路 面 調 査 事 業 ３，６００

８ 土 木 費 ３ 河 川 費 離駒ポンプ場自家発電設置事業 １１，５００

８ 土 木 費 ４ 都 市 計 画 費 安全安心対策緊急総合支援事業 ８７，５２５

８ 土 木 費 ５ 住 宅 費 公営住宅屋上防水改修事業 ３６，５５７

９ 消 防 費 １ 消 防 費 耐 震 性 貯 水 槽 設 置 事 業 ９，０００

１０教 育 費 ２ 小 学 校 費 中 間 小 学 校 耐 震 補 強 事 業 ８４，８２６

１０教 育 費 ２ 小 学 校 費 中 間 小 学 校 外 壁 改 修 事 業 ６２，５２４

１０教 育 費 ２ 小 学 校 費 中 間東小学校耐震補強事業 ３６，３３５

１０教 育 費 ２ 小 学 校 費 中間東小学校屋内運動場改修事業 ７６，１２５

１０教 育 費 ２ 小 学 校 費 中間西小学校下水道接続事業 ２０，０００

１０教 育 費 ４ 社 会 教 育 費 垣 生 地 区 魅 力 再 発 見 事 業 ８５０

単位：千円

第 ２ 表 繰 　越 　明 許 費

事 業 名款 項 金 額
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（追加） 単位：千円

起　債　の　目　的

宮 園 前 田 線 道 路 改 良 事 業

中 ノ 谷 ３ 号 線 道 路 改良 事業

東中間二丁目地内道路改良事業

市 内 道 路 路 面 調 査 事 業

公 営 住 宅 屋 上 防 水 改修 事業

離駒ポンプ場自家発電設置事業

耐 震 性 貯 水 槽 設 置 事 業

中間西小学校下水道接続事業

中間東小学校屋内運動場改修事業

中 間 小 学 校 外 壁 改 修 事 業

計

1,800

20,100

6,300

41,700

149,600

又 は

4,100 証 券 発 行

4,900

13,300

50,900

第　３　表　　　地　　方　　債　　補　　正

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

3,000 証 書 貸 借 ５.０％以内。ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる公的資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率。

借入先の定める条件によるものとする。ただし、据置期間及び償還
期限を短縮し、若しくは繰上げ償還又は低利に借換えすることがで
きる。

3,500

- 6 -



（変更） 単位：千円

起　債　の　目　的 限 度 額 利 率 限 度 額
起債の
方　法

利 率
償還の
方　法

国 土 保 全 対 策 事 業 7,400 7,600 証書貸借

仮 屋 大 膳 橋 線 街 路 事 業 26,500 15,400 又 は

都市公園安全安心対策緊急総合支援事業 17,700 63,000 証券発行

垣生公園常設展示蒸気機関車改修事業 5,400 0

街 並 み 整 備 事 業 49,700 37,800

御座ノ瀬中ノ谷線バイパス事業 24,700 64,000

通谷団地７４号線歩道改良事業 3,800 3,000

橋りょう長寿命化計画策定事業 1,400 1,300

御 館 通 谷 線 舗 装 事 業 7,100 15,100

砂 山 中 底 井 野 線 舗 装 事 業 6,200 14,800

御座ノ瀬１号線道路改良事業 3,700 10,400

公営住宅長寿命化計画策定事業 2,600 0

なかまコミュニティ無線設置事業 36,700 25,000

中間東小学校学童保育所設置事業 3,900 1,800

中 間 小 学 校 耐 震 化 事 業 48,100 44,400

中 間 東 小 学 校 耐 震 化 事 業 11,500 21,300

中間南小学校下水道接続事業 16,400 11,600

中間東小学校保健室改修事業 4,000 4,600

中 間 東 小 学 校 諸 室 整備 事 業 3,700 2,800

中 間 西 小 学 校 耐 震 化 事 業 8,400 7,700

ジョイパルなかま庭球場人工芝改設事業 10,800 8,100

計 1,103,250 1,163,250

街 並 み 整 備 事 業

御座ノ瀬中ノ谷線バイパス事業

通谷団地７４号線歩道改良事業

橋りょう長寿命化計画策定事業

御 館 通 谷 線 舗 装 事 業

砂 山 中 底 井 野 線 舗 装 事 業

中間南小学校下水道接続事業

中間東小学校保健室改修事業

中 間 西 小 学 校 耐 震 化 事 業

ジョイパルなかま庭球場人工芝改設事業

計

中 間 東 小 学 校 諸 室 整備 事 業

垣生公園常設展示蒸気機関車改修事業

御座ノ瀬１号線道路改良事業

公営住宅長寿命化計画策定事業

なかまコミュニティ無線設置事業

中間東小学校学童保育所設置事業

中 間 小 学 校 耐 震 化 事 業

中 間 東 小 学 校 耐 震 化 事 業

証書貸借 ５.０％
以内。た
だし、利
率見直し
方式で借
り入れる
公的資金
につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率。

借入先の
定める条
件による
ものとす
る。ただ
し、据置
期間及び
償還期限
を短縮
し、若し
くは繰上
げ償還又
は低利に
借換えす
ることが
できる。

国 土 保 全 対 策 事 業 ５.０％
以内。た
だし、利
率見直し
方式で借
り入れる
公的資金
につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率。

借入先の
定める条
件による
ものとす
る。ただ
し、据置
期間及び
償還期限
を短縮
し、若し
くは繰上
げ償還又
は低利に
借換えす
ることが
できる。

又 は 仮 屋 大 膳 橋 線 街 路 事 業

証券発行 都市公園安全安心対策緊急総合支援事業

補 正 前 補 正 後

起債の
方　法

償還の
方　法

起　債　の　目　的
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その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

( 28 )
300

( 30 )
301

( △2 )
△1

（　　）は再任用職員の人数

管 理 職
手 当

補正後 23,528 11,842
補正前 24,138 12,537
比 較 △610 △695

（単位：千円）

合 計

△500

50,850

247,889

25,930

合 計

170,609

（単位：千円）

共 済 費

1,918,045 397,514

1,812,280599,491

170,609

50,730

247,269

52,779

26,430

2,542,348

58,307

共 済 費給 与 費
給 料

7,440

332,554

退職手当組合負担金

(2.95月分)
25,970

3,572

189,28233,068

(2.95月分)
117,830

4,994

52,779

57,987

3,77217,664 22,658

△320

計

1,212,789

(2.95月分)

33,068

比　較

の 内 訳
43,907
39,616

区 分

区 分

補 正 前

長等

計

議員

△4,291

2

職員数(人）

２．　　一 般 職

比 較

補正前

給 与 費 明 細 書

△200

1,636

報 酬

計

776

長等

△6,990

6,220

△1,400

22,796
6,355 24,196
△135

46,646

1,279,749

補 正 後

131,410

131,410

2,104

議員

25,104776

19

755 39,550

91,860

△300

給 与 費

22,358

117,830
25,970

49,094

4,994

2,104

91,860

(2.95月分)

(2.95月分)

17,364

議員

39,550 7,440

計給 料
期 末 手 当
年間支給率 

(月分）

(2.95月分)

１．　　特 別 職

2

19

755

区 分 職 員 数

(人）

補正後

長等

計

△300

189,582

49,094 1,756

10010

△121,985

△120

△620

39,656

休日勤務

3,612
手 当

△250
456,575

管理職員特
別勤務手当

638,296

住居手当

△105,765

期 末 勤 勉

2,664,333

　　（１）　　　総 括

△66,960

指定勤務
手    当

通勤手当

職 員 手 当

職員手当 扶養手当

24,804

△23,634
19,970
△800  

宿 日 直

100

時間外勤務

△120

△16,220

手 当

10
19,170

3,862

手　　　当

（単位：千円）

△300

△38,805

手 当
432,941

夜間勤務
手 当

348,774

△300

397,514
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区 分 説 明

給 料 △ 66,960 そ の 他 の 増 減 △ 66,960

職員手当 △ 38,805 そ の 他 の 増 減 △ 38,805

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳増 減 額

（単位：千円）

退職・採用及び
人事異動に伴う減額

備 考

退職・採用及び
人事異動に伴う減額
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ウ

級

ア

( ) ( 0.0 ) ( ) ( 0.0 ) ( ) ( 0.0 )
17 7.1 2 4.1

( 27 ) ( 100.0 ) ( 0.0 ) ( 0.0 ) ( 1 ) ( 100.0 )
31 13.0 8 16.3

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
61 25.6 4 30.8 24 49.0

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
65 27.4 4 30.8 9 18.4

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
35 14.7 5 38.4 1 2.0

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
24 10.1 0.0 4 8.2

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
5 2.1 1 2.0

( 27 ) ( 100.0 ) ( 0 ) ( 0.0 ) ( 1 ) ( 100.0 )
238 100.0 13 100.0 49 100.0

( ) ( 0.0 ) ( ) ( 0.0 ) ( ) ( 0.0 )
18 7.4 3 6.0

( 29 ) ( 100.0 ) ( ) ( 0.0 ) ( 1 ) ( 100.0 )
33 15.3 10 20.0

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
63 26.0 5 38.4 23 46.0

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
67 27.7 4 30.8 8 16.0

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )
28 11.6 4 30.8 1 2.0

一 般 行 政 職

％

2 級

6 級

1 級

1 日

在

3 級

（単位：人）

％

技 能 労 務 職

職員数 構成比職員数

消 防 職

職員数 構成比

％

42.9 47.1

24 年 11 月 1

298,101平均給料月額(円）

平均給与月額(円） 377,740日 現在

321,377 317,407

358,063 333,893

現 在

平 均 年 齢 (歳）

（３） 級　　別　　職　　員　　数

7 級

計

構成比

2 級

給料及び職員手当の状況

職　員　1　人　当　た　り　給　与

区 分

1

37.9
1 級

4 級

5 級

4 級

1 日

5 級

24 年 11 月 3 級

区 分 一般行政職 技能労務職 消 防 職

25 年 2 月

現

329,969 434,543

平均給料月額(円） 325,915 312,348 306,873

25 年 2 月 平均給与月額(円） 362,350日 現在

28 11.6 4 30.8 1 2.0
( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

24 9.9 4 8.0
( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

5 2.1 1 2.0
( 29 ) ( 100.0 ) ( 0 ) ( 0.0 ) ( 1 ) ( 100.0 )

238 100.0 13 100.0 50 100.0

イ

7級

消 防 職 消防長・参事
次長
課長
主幹

課長補佐 左以外の職員

課長補佐
参事補
主査幹

主査

主査

係長・主査 主査

2・1級5級 4級

(級別の標準的な職務内容）

3級区 分

計

区 分 一 般 行 政 職

24 年 11

初 任 給

月 1

平 均 年 齢 (歳）

平均給与月額(円） 377,740日 現在

46.9

172,200

155,700

185,800

消 防 職

144,500高 校 卒

大 学 卒

144,500

172,200

技 能 労 務 職

（　　）は再任用職員の人数

6級

358,063

42.6

333,893
6 級

7 級

（ 単 位 ： 円 ）

37.4

技 能 労 務 職

一 般 行 政 職 部長・参事

5 級

左以外の職員

左以外の職員

主査幹 係長・主査

係長・主査課長・主幹
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職制上の段階職務の

級等による加算措置

( ( ) ( 2.10 )

3.95

( ( ) ( 2.10 )

3.95

( ( ) ( 2.10 )

3.95

国 の 制 度
( 支 給 率 等 ）

8km以上10km未満 4,500円

持家　2,500円

41.340

代 表 的 な 指 定 勤 務 手 当
（ 25 年 2 月 １ 日 現 在 ）

2km以上5km未満　   2,300円

59.280

国

2.05

備 考

0.51

加 算 措 置 等

通 勤 手 当 一 部 異 な る
2km以上5km未満    2,000円
5km以上10km未満　 4,100円

差 異 の 内 容
中　　　間　　　市

5km以上8km未満 4,100円

持家　無支給

2.05

) 1.125

制度なし

そ の 他 の 退  職  時

 の 名 称

全　　　職　　　種区         分

給与総額に対する比率（％）

臨戸徴収手当等

59.280

備 考

(月分）
最 高 限 度 

(月分）
25年勤続の者

(月分）

　オ　　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区 分

支給率計　(月分）

0.975

　エ　　期末手当・勤勉手当

補 正 後

補 正 前

国 の 制 度

区 分

1.90

支 給 期 別 支 給 率

　6月　　(月分） 12月　　(月分）

0.975

特 別 昇 給
35年勤続の者

41.340

制 度 な し59.280

59.280 制度なし 制 度 な し

　キ　　そ　の　他　の　手　当

同 じ

一 部 異 な る

扶 養 手 当

住 居 手 当

区 分 国 の 制 度 と の 異 同

有

有

有
1.125

支 給 対 象 職 員 の 比 率 （ ％ ）

2.05

21.0

1.125

(月分）

　カ　　指　定　勤　務　手　当

30.550

30.550

20年勤続の者

支 給 率 等

0.975 )

1.90

)

1.90
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